Estado do Maranhão
Prefeitura de Pedreiras

Diário  Oficial
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006.

ANO VI Nº 050 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2018 PAG - 00

SUMÁRIO

Aviso de Licitação....................................................................01

Extrato de Contrato.................................................................02

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018.

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal

de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público aos interessados que, com base na Lei nº

10.520/2002, Decreto Municipal nº. 005/2017, Lei Complemen-

tar n° 123/2006, Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e

demais legislações aplicáveis à espécie, fará realizar as 09:00hs

do dia 27/03/2018, licitação na modalidade Pregão “Presencial”,

do tipo Menor Preço, tendo por objeto a Contratação de empresa

especializada para prestar serviços de locação (incluindo monta-

gem e desmontagem) de estrutura de palco, iluminação, sonori-

zação, confecção de figurinos, cenários, veiculação de áudio em

carro de som, armazenamento digital e execução das demais

atividades necessárias para elaboração da encenação de peça

teatral paixão de cristo 2018, no município de Pedreiras/MA,

conforme Edital e Anexos. A licitação será realizada na sala da

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedreiras,

situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP:

65.725-000, Pedreiras (MA). O edital e seus anexos estão à dis-

posição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no

horário das 08:00hs as 12:00hs, e no sitio oficial deste poder

executivo (www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão ser consul-

tados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no

endereço retro mencionado ou pelo Email:

cpl.pedreiras2@gmail.com. Pedreiras (MA), 08 de março de

2018. Helton Fernando Figueredo Morin Melo - Presidente da

CPL - Port. n° 010/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018.

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal

de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público aos interessados que, com base na Lei nº

10.520/2002, Decreto Municipal nº. 005/2017, Lei Complemen-

tar n° 123/2006, Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e

demais legislações aplicáveis à espécie, fará realizar as 14:00hs

do dia 27/03/2018, licitação na modalidade Pregão “Presencial”,

do tipo Menor Preço, tendo por objeto a Contratação de empresa

especializada para prestar serviços de locação de equipamentos

(estrutura de som, móveis diversos, carro de som, etc), para rea-

lização de feiras da agricultura familiar, festa em comemoração

ao dia do agricultor e realização do II (segundo) festival da ba-

nana, de interesse da secretaria municipal de Agricultura, con-

forme Edital e Anexos. A licitação será realizada na sala da Co-

missão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedreiras, situada

na Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-

000, Pedreiras (MA). O edital e seus anexos estão à disposição

dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário

das 08:00hs as 12:00hs, e no sitio oficial deste poder executivo

(www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou

obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço

retro mencionado ou pelo Email:

cpl.pedreiras2@gmail.com.Pedreiras (MA), 08 de março de

2018. Helton Fernando Figueredo Morin Melo - Presidente da

CPL -  Port. n° 010/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018.

REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal

de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público aos interessados que, com base na Lei nº

10.520/2002, Decreto Municipal nº. 005/2017, Decreto Munici-

pal nº. 004/2017, Lei Complementar n° 123/2006, Lei n°

8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais legislações apli-

cáveis à espécie, fará realizar as 09:00hs do dia 28/03/2018,

licitação na modalidade Pregão “Presencial”, do tipo Menor

Preço, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventu-

al contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de

equipamentos de proteção individual – EPI, de interesse de di-

versas secretarias, conforme Edital e Anexos. A licitação será

realizada na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Munici-

pal de Pedreiras, situada na Rua São Benedito, s/n, Bairro São

Francisco, CEP: 65.725-000, Pedreiras (MA). O edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de

2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs as 12:00hs, e no sitio oficial

deste poder executivo (www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão

ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adici-

onais no endereço retro mencionado ou pelo Email:

cpl.pedreiras2@gmail.com. Pedreiras (MA), 09 de março de

2018. Helton Fernando Figueredo Morin Melo - Presidente da

CPL - Port. n° 010/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018.

REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura Municipal

de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público aos interessados que, com base na Lei nº

http://www.pedreiras.ma.gov.br/
http://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/
http://www.pedreiras.ma.gov.br/
http://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/

ANO VI  Nº 050 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 15  DE MARÇO DE 2018 PAG - 00

10.520/2002, Decreto Municipal nº. 005/2017, Decreto Munici-

pal nº. 004/2017, Lei Complementar n° 123/2006, Lei n°

8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais legislações apli-

cáveis à espécie, fará realizar as 14:00hs do dia 28/03/2018,

licitação na modalidade Pregão “Presencial”, do tipo Menor

Preço, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventu-

al contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de

equipamentos e instrumentos odontológicos, de interesse da

secretaria municipal de saúde deste Município, conforme Edital e

Anexos. A licitação será realizada na sala da Comissão de Lici-

tação da Prefeitura Municipal de Pedreiras, situada na Rua São

Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000, Pedreiras

(MA). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados

no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs as

12:00hs, e no sitio oficial deste poder executivo

(www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou

obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço

retro mencionado ou pelo Email:

cpl.pedreiras2@gmail.com.Pedreiras (MA), 12 de março de

2018. Helton Fernando Figueredo Morin Melo - Presidente da

CPL - Port. n° 010/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180308-2250-A/2017-01-.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação e a empresa GRÁFICA GIORDÂNIA

EIRELI - EPP. OBJETO: a prestação dos serviços de confecção e

reprodução de materiais gráficos diversos, de interesse desta

Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas

alterações. VALOR TOTAL: R$ 13.392,50 (treze mil, trezentos e

noventa e dois reais e cinquenta centavos). PRAZO DE VIGÊN-

CIA: até 31 de Agosto de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-

RIA: Unidade Orçamentária: 09.01 – Secretaria Municipal de

Educação, Função: 12 – Educação, Sub-Função: 361 – Ensino

Fundamental, Programa: 0012 – Programa Educação para a

Transformação, Projeto Atividade: 2.175 – Manutenção do Pro-

grama Salário Educação - QSE, Classificação Econômica:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica. SIG-

NATÁRIA: Secretária Municipal de Educação, a Srª Maria da

Glória Martins da Rocha, inscrito no CPF nº 462.599.963-49, e

portador do RG nº. 032128752006-0, pela CONTRATANTE e o

Srª Quelrinele Vieira Guimarães, inscrito no CPF/MF nº

022.113.253-86, portador da carteira de identidade nº

028072892004-9, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINA-

TURA: 08 de Março de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180308-2250-A/2017-02.

PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação e a empresa M. B. DE SOUSA NETO -

EPP. OBJETO: a prestação dos serviços de confecção e reprodu-

ção de materiais gráficos diversos, de interesse desta

Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas

alterações. VALOR TOTAL: R$ 9.847,20 (nove mil, oitocentos e

quarenta e sete reais e vinte centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA:

até 31 de Agosto de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 09.01 – Secretaria Municipal de Educa-

ção, Função: 12 – Educação, Sub-Função: 361 – Ensino Funda-

mental, Programa: 0012 – Programa Educação para a Transfor-

mação, Projeto Atividade: 2.175 – Manutenção do Programa

Salário Educação - QSE, Classificação Econômica: 3.3.90.39.00

– Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIA:

Secretária Municipal de Educação, a Srª Maria da Glória Martins

da Rocha, inscrito no CPF nº 462.599.963-49, e portador do RG

nº. 032128752006-0, pela CONTRATANTE e o Srº. Manoel

Belmiro de Sousa Neto, inscrito no CPF/MF nº 128.025.733-49,

portador da carteira de identidade nº 0351795120082 SSP/MA,

pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 08 de Março

de 2018.

PEDREIRAS-MA, 15 DE MARÇO DE 2018